16/06/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E7CFA7F5/03AGdBq25cdJk3NxFOKRhvb09jAk2HXYs6Tgy2C7M24dZCIWullOAhi8cYKuMqj… 1/4

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE

PREÇO Nº 008/2021

EXTRATO DE CONTRATO DA ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ielmo Marinho/RN,
CNPJ: 08.004.525/0001-07.
CONTRATADO: W DANTAS BEZERRA - ME / CNPJ
28.602.368/0001-95
OBJETO: aquisição de material de expediente destinado a atender as
necessidades das secretarias municipais, com entrega parcelada, no
âmbito da administração pública municipal de Ielmo Marinho/RN.
VALOR TOTAL: R$ 247.962,46 (duzentos e quarenta e sete mil,
novecentos e sessenta e dois e quarenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÃMENTÁRIA:
02.000 - PODER EXECUTIVO
0004 - MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO
02.003 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
2010 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADM. E FINANÇAS
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 10010000 – RECURSO ORDINÁRIO
FONTE: 1530000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTE
A ROYALTIES DO PETROLEO
02.000 - PODER EXECUTIVO
0004 - MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO
02.002 - GABINETE DO PREFEITO
2003 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO
PREFEITO
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 10010000 – RECURSO ORDINÁRIO
FONTE: 1530000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTE
A ROYALTIES DO PETROLEO
02.000 - PODER EXECUTIVO
0004 - MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO
02.013 – SECRETARIA DE TRIBUTAÇÃO
2083 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 10010000 – RECURSO ORDINÁRIO
FONTE: 1530000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTE
A ROYALTIES DO PETROLEO
02.000 - PODER EXECUTIVO
0004 - MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO
02.005 - SECRETARIA MUN. DE TURISMO, ESPORTE E LAZER
2037- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DO TURISMO, ESPORTE E
LAZER
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 10010000 – RECURSO ORDINÁRIO
FONTE: 1530000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTE
A ROYALTIES DO PETROLEO
02.000 - PODER EXECUTIVO
0003 - SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL
02.006 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERV. URBANOS
2039- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 10010000 – RECURSO ORDINÁRIO
FONTE: 1530000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTE
A ROYALTIES DO PETROLEO
02.000 - PODER EXECUTIVO
0003 - SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL
02.009 - SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA

16/06/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E7CFA7F5/03AGdBq25cdJk3NxFOKRhvb09jAk2HXYs6Tgy2C7M24dZCIWullOAhi8cYKuMqj… 2/4

2069- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 10010000 – RECURSO ORDINÁRIO
FONTE: 1530000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTE
A ROYALTIES DO PETROLEO
02.000 - PODER EXECUTIVO
02.011 - PROCURADORIA GERAL
0041 - MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA
2150- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA
MUNICIPAL
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 10010000 – RECURSO ORDINÁRIO
FONTE: 1530000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTE
A ROYALTIES DO PETROLEO
02.000 - PODER EXECUTIVO
02.004 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
0004 - MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO
2096 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 11110000 – RECEITA DE IMPOSTOS E
TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS-EDUCAÇÃO
FONTE: 1530000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTE
A ROYALTIES DO PETROLEO
02.000 - PODER EXECUTIVO
02.004 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
0009 - MANUTENÇÃO DA GESTÃO E DOS PROGRAMAS
EDUCACIONAIS
2021 -MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SETOR DO ENSINO
FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 11110000 – RECEITA DE IMPOSTOS E
TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS-EDUCAÇÃO
FONTE: 1530000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTE
A ROYALTIES DO PETROLEO
02.000 - PODER EXECUTIVO
02.004 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
0009 - MANUTENÇÃO DA GESTÃO E DOS PROGRAMAS
EDUCACIONAIS
2022 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SETOR DO ENSINO
INFANTIL
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE: 11110000 –
RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS-
EDUCAÇÃO
FONTE: 1530000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTE
A ROYALTIES DO PETROLEO
02.000 - PODER EXECUTIVO
02.004 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
0009 - MANUTENÇÃO DA GESTÃO E DOS PROGRAMAS
EDUCACIONAIS
2020 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ENSINO FUNDAMENTAL
FUNDEB/40%
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 11130000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 40%
02.000 - PODER EXECUTIVO
02.004 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
0009 - MANUTENÇÃO DA GESTÃO E DOS PROGRAMAS
EDUCACIONAIS
2027 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALÁRIOS
EDUCAÇÃO/FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 11110000 – RECEITA DE IMPOSTOS E
TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS-EDUCAÇÃO
FONTE: 1530000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTE
A ROYALTIES DO PETROLEO
FONTE: 1120000- TRANSFERENCIAS DO SALARIO
EDUCAÇÃO
02.000 - PODER EXECUTIVO
02.007 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
0004 MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO
2048 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ESTRATÉGIA SAÚDE
DA FAMÍLIA/ESF/CUSTEIO
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

16/06/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E7CFA7F5/03AGdBq25cdJk3NxFOKRhvb09jAk2HXYs6Tgy2C7M24dZCIWullOAhi8cYKuMqj… 3/4

FONTE: 12110000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE
TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE
FONTE: 12140000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE
RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO
02.000 - PODER EXECUTIVO
02.007 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
0004 - MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO
2043 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 12110000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE
TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE
FONTE: 1530000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTE
A ROYALTIES DO PETROLEO
02.000 - PODER EXECUTIVO
02.007 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
0018 - UNIVERSALIZAÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO
2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE-MAC/CUSTEIO
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 12110000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE
TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE
FONTE: 12140000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE
RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO
FONTE: 1530000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTE
A ROYALTIES DO PETROLEO
02.000 - PODER EXECUTIVO
02.007 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
0018 - UNIVERSALIZAÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO
2052 MANUTENÇÃO DAS PROG. DE VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICA E CONTROLE DE
DOENÇAS/CUSTEIO
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 1530000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTE
A ROYALTIES DO PETROLEO
02.000 - PODER EXECUTIVO
02.008 – SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO E BEM ESTAR
SOCIAL
0013 - FORTALECIMENTO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
2055 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 10010000 – RECURSO ORDINÁRIO
FONTE: 1530000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTE
A ROYALTIES DO PETROLEO
02.000 - PODER EXECUTIVO
02.008 – SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO E BEM ESTAR
SOCIAL
0013 FORTALECIMENTO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
2056 - MANUTENÇÂO DAS AÇÕES DO CRAS E
IMPLEMENTAÇÃO DO SERVIÇO PAIF
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 13110000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO
FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS
FONTE: 10010000 – RECURSO ORDINÁRIO
FONTE: 1530000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTE
A ROYALTIES DO PETROLEO
02.000 - PODER EXECUTIVO
02.008 – SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO E BEM ESTAR
SOCIAL
0013 FORTALECIMENTO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
2058 -MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE
VÍNCULOS - SCFV
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 13110000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO
FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS
FONTE: 10010000 – RECURSO ORDINÁRIO
FONTE: 1530000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTE
A ROYALTIES DO PETROLEO
02.000 - PODER EXECUTIVO

16/06/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E7CFA7F5/03AGdBq25cdJk3NxFOKRhvb09jAk2HXYs6Tgy2C7M24dZCIWullOAhi8cYKuMqj… 4/4

02.008 – SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO E BEM ESTAR
SOCIAL
0013 FORTALECIMENTO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
2081 APOIAR AS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 10010000 – RECURSO ORDINÁRIO
FONTE: 1530000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTE
A ROYALTIES DO PETROLEO
02.000 - PODER EXECUTIVO
02.008 – SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO E BEM ESTAR
SOCIAL
0013 FORTALECIMENTO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
2064 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA
FELIZ
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 10010000 – RECURSO ORDINÁRIO
FONTE: 1530000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTE
A ROYALTIES DO PETROLEO
FONTE: 13110000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO
FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -FNAS
02.000 - PODER EXECUTIVO
02.008 – SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO E BEM ESTAR
SOCIAL
0013 FORTALECIMENTO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
2159 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA BOLSA
FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO
(BL GBF - IGDPBF)
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 10010000 – RECURSO ORDINÁRIO
FONTE: 1530000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTE
A ROYALTIES DO PETROLEO
FONTE: 13110000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO
FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FNAS
BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, com as
justificativas anexas ao processo.
VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará até o dia 31 de dezembro
de 2021.
ASSINATURA:
ROSSANE MARQUES LIMA PATRIOTA p/ Contratante.
WAGNER DANTAS BEZERRA p/ Contratada.

IELMO MARINHO/RN, 18/05/2021.

Publicado por:

Fagner da Silva Oliveira
Código Identificador:E7CFA7F5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 16/06/2021. Edição 2546
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/